
                                                                
 

                                                  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 大北高第２０７号 
平成３０年９月５日 

国連システム元国際公務員日本協会	  
執行委員	 高瀬	 千賀子	 様 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	           	 	 	 	 	 	 	 岐阜県立大垣北高等学校 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	            	 	 	 	 	  	 	 校長	 増田	 俊彦 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

「平成３０年度第２回 SGHグローバル講演会」の講師について（依頼） 
 
	 残暑の候、貴職におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 
	 さて、本校は平成２６年度より文部科学省の指定を受け、スーパーグローバルハイスクール（SGH）
として、５年目となります。指定最終年となる今年度は、今後の探究活動につながるようカリキュラム

や教材を見直し、充実した環境づくりを模索しながら、将来のグローバルリーダーの育成を目指して教

育活動に励んでいるところです。 
	 つきましては、 下記の要領で「平成３０年度第２回 SGH グローバル講演会」を実施したいと存じま
すので、講演会講師として御来校いただきますようお願い申し上げます。 
	 なお、謝礼金・交通費につきましては、規程に従いまして御支払いします。 
 

記 
 
 
１	 日	 時	 	 平成３０年１０月５日（金）１４時１０分～１５時１０分（１時間） 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 １４時頃をめどにご来校ください。 
２	 場	 所	 	 大垣北高校ゼミナール室（管理棟２階） 
３	 対	 象	 	 大垣北高校１年生全員（８クラス３２４名） 
４	 目	 的	 	 	 入学後、ローカル課題に取り組んできた 1 年生が、「SGH 探究 1」（1 単位）の学習を

本格的に開始するにあたり、国際機関での勤務経験のある方から「持続可能な社会の実

現」に関する講演をいただくことで、生徒たちが、グローバル課題について考え、その

解決に向けた研究の意義を理解することを目的とする。 
５	 その他	 	 	 時間配分、御講演内容等の案は別紙要項に記してありますが、今後、協議させていた

だきます。	  
 
 

	 	 	 	 ＳＧＨ推進部	  
担	 当 箕浦	 誠 
電	 話 0584-81-2244   	 	 内線 84 

ＦＡＸ 	 0584-74-8165 
e-mail   p52144@gifu-net.ed.jp 


